ATA RETIFICADA DA REALIZAÇÃO DA PROVA ESCRITA DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO –

(QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA)

Aos 12 (doze) dias do mês de Dezembro do ano de 2022, às 8h00 horas, na Sala F4 do Setor V de aulas,
iniciou-se o processo seletivo simplificado para contratação temporária da área Fundamentos e
Trabalho do Serviço Social, em regime de trabalho de 20h, objeto do Edital n

o
 093/2022-PROGESP,

através da realização da prova escrita coordenada pela Comissão de Seleção, constituída pelos
professores Profª Drª  Verônica Maria Ferreira, Profª Drª Miriam de Oliveira Inácio, Profª Drª Larisse de
Oliveira Rodrigues - Presidente, designados pela Portaria n

o
 85/2022, de 30 (trinta) de novembro de

2022. Compareceram os candidatos: (a) ANA LUCIA DE LIMA GOMES, (b) ANA PAULA FERREIRA
AGAPITO, (c)BISMARCK OLIVEIRA DA SILVA , (d) BRUNA MASSUD DE LIMA, (e) FABIANA ALCÂNTARA
LIMA, (f) JONAS AUGUSTO DA SILVA FREITAS, (g) LUCAS ALEXSSANDHER TAVARES FONSECA, (h) MÉRCIA
CRISTINA DA SILVA ASSIS, (i) MIZZAELY SUIANNY LACERDA DE SALES, (j) THALYTA MABEL NOBRE
BARBOSA, (k) VINÍCIUS RAFAEL LOPES conforme lista de comparecimento (anexo). A prova escrita foi
iniciada às 08:08 horas e encerrada às 9h40 horas. A prova escrita consistiu em 20 (vinte) questões de
múltipla escolha. Após revisão das questões da prova durante o processo de correção, a Comissão
deliberou pela ANULAÇÃO das questões 14 e 16, considerando que as mesmas abordaram temas
polêmicos, objeto de diferentes interpretações no âmbito do debate profissional.  Dessa forma, segue
o gabarito RETIFICADO:

GABARITO DAS QUESTÕES DE MÚLTIPLA ESCOLHA

1 D 5 C 9 A 13 D 17 A

2 A 6 B 10 C 14 ANULADA 18 C

3 B 7 A 11 B 15 A 19 A

4 A 8 D 12 D 16 ANULADA 20 D

O quadro abaixo mostra a pontuação obtida, pelos candidatos, na prova de questões de múltipla

escolha:

Nome do Candidato Número de acertos Nota obtida

ANA LUCIA DE LIMA GOMES

8 (OITO)

4,44

ANA PAULA FERREIRA AGAPITO

13 (TREZE)

7,22

BISMARCK OLIVEIRA DA SILVA

9 (NOVE)

5,00

BRUNA MASSUD DE LIMA

13 (TREZE)

7,22

FABIANA ALCÂNTARA LIMA

11 (ONZE)

6,11

JONAS AUGUSTO DA SILVA FREITAS

13 (TREZE)

7,22

LUCAS ALEXSSANDHER TAVARES FONSECA 15 (QUINZE)

8,33

MÉRCIA CRISTINA DA SILVA ASSIS

14 (QUATORZE) 7,78

MIZZAELY SUIANNY LACERDA DE SALES

13 (TREZE)

7,22

THALYTA MABEL NOBRE BARBOSA

7 (SETE)

3,89

VINÍCIUS RAFAEL LOPES

13 (TREZE)

7,22

Assim, o(s) candidato(s) LUCAS ALEXSSANDHER TAVARES FONSECA, MÉRCIA CRISTINA DA SILVA ASSIS,
ANA PAULA FERREIRA AGAPITO, BRUNA MASSUD DE LIMA, JONAS AUGUSTO DA SILVA FREITAS,
MIZZAELY SUIANNY LACERDA DE SALES e VINÍCIUS RAFAEL LOPES foram aprovado(s) com as notas 8,33,
7,78, 7,22, 7,22, 7,22, 7,22 e 7,22, respectivamente. O sorteio da ordem de apresentação e dos temas
para a Prova Didática será realizado em 14/12/2022, a partir das 13h50, no(a) NEPSA 1, SALA DE
MULTIMEIOS 1. Sem nada mais a tratar, eu Larisse de Oliveira Rodrigues, presidente da Comissão de
Seleção, lavrei a presente ata, assinada por mim e demais membros da comissão.

Local, 14 de dezembro de 2022.

______________________

Profª Drª Larisse de Oliveira

Rodrigues

PRESIDENTE

________________________

Profª Drª  Verônica Maria Ferreira

1o EXAMINADOR

_______________________

Profª Drª Miriam de Oliveira Inácio

2o EXAMINADOR

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 14/12/2022

ATA DA PROVA ESCRITA Nº 4/2022 - DESSO/CCSA (16.20)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 14/12/2022 13:40 )
LARISSE DE OLIVEIRA RODRIGUES

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###595#0

 (Assinado digitalmente em 14/12/2022 13:41 )
MIRIAM DE OLIVEIRA INACIO
PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###975#8

 (Assinado digitalmente em 14/12/2022 13:41 )
VERONICA MARIA FERREIRA

PROFESSOR DO MAGISTERIO SUPERIOR

DESSO/CCSA (16.20)

Matrícula: ###923#1

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sipac.ufrn.br/documentos/ 4 2022
, data de emissão:  e o código de verificação: ATA DA PROVA ESCRITA 14/12/2022 0aa2845787